Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

19-06-2024
F.05/23/155
NL:TZ:0000284937:F001
17-05-2023

mr. J.H. Steverink
mr B.S. Witteveen

Taxi van Raaij v.o.f. 16-06-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Taxi van Raaij, gevestigd aan het adres 16-06-2023

Heemstedehof 28 te (6843 CM) Arnhem. De vennootschap onder firma is 1

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 09152814.

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister voert de onderneming de SBI-code 4932: vervoer 16-06-2023

per taxi, taxibedrijf. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 842.086,00 € -30.836,00 € 202.371,00

2021 € 725.828,00 € -218.948,00 € 85.038,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2022 zijn (nog) niet bekend. 16-06-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2642690a-1af6-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-06-2023
14

1
Boedelsaldo

16-06-2023
€0,00

1

18-09-2023
€ 128.047,69

2
Toelichting
Voor een omschrijving van het ontstaan van het boedelsaldo zij verwezen naar
hoofdstuk 3 van dit verslag.

18-12-2023
€ 159.648,40

3

18-03-2024
€ 159.643,15

4
Toelichting
Het boedelsaldo is afgenomen vanwege de door de bank in rekening
gebrachte kosten voor het aanhouden van de failissementsrekening.

19-06-2024
€ 159.877,90

5
Toelichting

zie 3.8 van dit verslag.



Verslagperiode

van
17-5-2023
t/m

15-6-2023

van
16-6-2023
t/m

17-9-2023

van
18-9-2023
t/m

17-12-2023

van
18-12-2023
t/m

17-3-2024

van
18-3-2024
t/m

19-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

43 uur 0 min

44 uur 0 min

18 uur 6 min

5 uur 36 min

2 uur 54 min

113 uur 36 min

16-06-2023

1

18-09-2023

2

18-12-2023

3

18-03-2024
E 4

19-06-2024
5



Toelichting bestede uren

Tijdens de eerste verslagperiode zagen de werkzaamheden van de curator
met name op het verkrijgen van informatie, het staken van de onderneming,
het voeren van gesprekken met de beide vennoten, het personeel en de
inventarisatie van het actief.

De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond. De beide vennoten die
eveneens in staat van failissement verkeren hebben de rechtbank verzocht
om hun faillissement om te zetten in de Wettelijke Schuldsaneringsregeling

Natuurlijke Personen (WSNP). Ten tijde van het doen van dit verslag is nog

niet op dat verzoek beslist.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming wordt sinds 2005 gevoerd door de heer en mevrouw Van
Raaij. Zij zijn de vennoten van de vennootschap onder firma.

1.2 Lopende procedures

Voorzover bekend waren er ten tijde van het uitspreken van het faillissement
geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen (in dit geval daaronder ook de
verzekeringen voor de auto's) waren afgesloten. Deze zullen in de komende
verslagperiode voorzover nodig worden beéindigd.

Alle verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

De v.o.f. huurt een kantoorruimte aan de Industrieweg Oost 1f te Elst. De
huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

In de afgelopen verslagperiode is de gehuurde kantoorruimte aan de eigenaar

ervan opgeleverd.

16-06-2023

1

19-06-2024

5

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

18-09-2023
2

16-06-2023

1

18-09-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is door de vennoten zelf aangevraagd. Zij verkeren beiden 16-06-2023
ook in staat van faillissement. 1

Voor de coronacrisis was het taxibedrijf volgens de vennoten gezond. Tijdens
de coronaperiode daalde de omzet en werd NOW (Noodmaatregel
Overbrugging Werkgelegenheid) aangevraagd en verkregen. Achteraf
beschikte de RVO echter dat het omzetverlies niet groot genoeg was en
vorderde de betaalde NOW terug.

Dit was de directe aanleiding voor het faillissement, de onderneming was niet
in staat om terug te betalen.

Achterliggend probleem lijkt te zijn dat het faillissement het gevolg is van een
moeilijke markt en door onder druk staande marges. Daar komt bij dat de
kosten in het afgelopen jaar - met name personeelskosten - fors zijn
toegenomen, daar waar de vergoedingen van opdrachtgevers niet of
nauwelijks omhoog zijn gegaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 16-06-2023

1
14

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-06-2023

mE1

14

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-5-2023 14

totaal 14

2.4 Werkzaamheden personeel

Na het uitspreken van het faillissement is al het personeel met machtiging van 16-06-2023
de rechter-commissaris, op 22 mei 2023 ontslag aangezegd. Op 25 meiis de 1

intake door het UWV gehouden. Gedurende de opzegperiode zijn de

werknemers vrijgesteld van werk.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 18-09-2023

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 16-06-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
wagenpark € 59.899,33
uitbouw taxiapparatuur € 3.154,23
inventaris € 2.722,50
totaal € 65.776,06 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een (zeer) geringe hoeveelheid kantoorinventaris aanwezig. Deze zal in
de komende verslagperiode te gelde worden gemaakt.

Daarnaast is er een wagenpark van 17 auto's. Een deel van het wagenpark is
eigendom van de vennootschap en een deel ervan wordt geleasd.

In de afgelopen verslagperiode is het wagenpark aan een derde verkocht voor
€ 145.502,50 inc. BTW en zijn de geleasde auto's gelost bij de
leasemaatschappij. Daarmee was € 85.603,17 gemoeid. De netto-
verkoopopbrengst komt daarmee op € 59.899,33.

Het wagenpark is verkocht zonder de taxiapparatuur. De apparatuur is
uitgebouwd en verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van inventaris en wagenpark en correspondentie en gesprekken
met geinteresseerden voor overname van de auto's.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden van de onderneming zijn gestaakt. De op datum
faillissement nog niet gefactureerde ritten zijn gefactureerd. Sommige
opdrachtgevers sturen creditnota's.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

16-06-2023
1

16-06-2023
1

18-09-2023
2

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 240,00

totaal € 240,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Met de aanwezigheid van andere activa is de curator (nog) niet bekend.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

In de afgelopen verslagperiode is het eerder al aangetroffen kasgeld
afgestort en op de faillissementsrekening bijgeschreven.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 58.000,00 € 25.987,42
betalingen debiteuren € 34.962,24

totaal € 58.000,00 € 60.949,66 €0,00

16-06-2023
1

16-06-2023
1

19-06-2024
5



Toelichting debiteuren

Taxi van Raaij verzorgde ritten voor diverse opdrachtgevers, bestaande uit
bijvoorbeeld scholen en zorgverzekeraars. Een deel van de opdrachtgevers
stuurt creditnota's die vervolgens automatisch betaald worden. De
debiteurenpositie bedraagt ten tijde van het doen van dit verslag volgens
opgaaf van de directie ongeveer € 58.000,00.

Op de dag van het uitspreken van het faillissement bedroeg het saldo op de
door de vof gehouden rekening € 32.955,47. Daarna hebben door
verscheidene debiteuren betalingen plaatsgevonden.

In de afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso voortgezet en die
heeft tot enkele betalingen geleid. In de komende verslagperiode zal aan de
hand van de administratie worden onderzocht wat de oorzaak is van de
afwijking van het in eerste instantie opgegeven saldo en het thans
geincasseerde bedrag en mogelijk nog openstaande facturen zullen alsnog
worden geincasseerd.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat alle nog openstaande

debiteurenposten inmiddels zijn geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de directie over de facturatie en openstaande posten. In de

komende verslagperiode zal de debiteurenincasso ter hand worden genomen.

Een aantal debiteuren zijn in de afgelopen verslagperiode aangeschreven. Een

deel daarvan is inmiddels ook betaald. In de komende verslagperiode zal de
debiteurenincasso worden voortgezet en zo mogelijk ook worden afgerond.

In de afgelopen verslagperiode zijn de werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep

afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De v.o.f. bankiert bij ING Bank. Er is creditsaldo, dat per datum faillissement €
32.955,47 bedroeg. Dit bedrag is nog niet op de faillissementsrekening
bijgeschreven.

16-06-2023

1

18-09-2023
2

18-12-2023

3

18-03-2024
E 4

16-06-2023
1

18-09-2023

2

18-03-2024
Bk

16-06-2023
1



5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van acht auto's werden financial leaseovereenkomsten
afgesloten. Bij de leasemaatschappij zijn de onderscheiden restschulden
opgevraagd. Eén auto werd gehuurd, die auto zal in de komende
verslagperiode worden teruggegeven.

In de komende verslagperiode zal worden bezien of er leaseauto's zijn met
overwaarde. Als dat zo is, zal de vordering van de leasemaatschappij worden
voldaan.

In de afgelopen verslagperiode is de vordering van de leasemaatschappij ad €
85.603,17 uit de verkoopopbrengst van de auto's voldaan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn - voorzover thans bekend - geen zekerheden gegeven.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Twee auto's, een Volkswagen Caddy en een Mercedes E220, staan ter
reparatie bij een garagebedrijf. Dat garagebedrijf heeft het retentierecht
ingeroepen.

De curator heeft een beroep gedaan op artikel 60 Fw. De auto's zijn opgeéist
en met de rest van het wagenpark aan de koper ervan verkocht en geleverd.
De vordering van de retentor zal te gelegener tijd op de voet van artikel 3:292
BW worden afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

18-09-2023
2

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

18-09-2023
2

16-06-2023
1

16-06-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met de bank en de leasemaatschappij. 16-06-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-06-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-06-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-06-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-06-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-06-2023

1

6.6 Opbrengst

16-06-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
16-06-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 16-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Niet van toepassing, het betreft een vennootschap onder firma en de beide
vennoten zijn eveneens in staat van faillissement verklaard.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Of sprake is geweest van paulianeus handelen wordt nog onderzocht.

Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen. Het onderzoek
daarnaaris afgerond.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

18-03-2024
E 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode ter hand
worden genomen en ziet voornamelijk op de oorza(a)k(en) van het
faillissement en het antwoord op de vraag of sprake is geweest van
paulianeus handelen.

In de afgelopen verslagperiode is een forensische kopie gemaakt van de
aanwezige administratie. Deze wordt thans onderzocht voor zover het de
oorzaak van het faillissement betreft en of sprake is geweest van paulianeus
handelen.

Dit onderzoek wordt in de komende verslagperiode voortgezet en ook
afgerond.

Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

(nog) niet van toepassing.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Het salaris van de curator vormt een boedelschuld.

€ 41.566,20
Toelichting

Het UWYV heeft tot op heden een boedelvordering van in totaal € 41.436,20 bij
de curator ter verificatie ingediend. Een andere crediteur heeft een
boedelvordering ad € 130,00 ter verificatie ingediend.

€ 54.140,43
Toelichting

Het UWV heeft haar boedelvordering aangepast tot een totaalbedrag ad €
54.010,43.

16-06-2023

1

18-09-2023
2

18-12-2023

3

18-03-2024
E 4

16-06-2023

1

16-06-2023
1

18-12-2023
3

18-03-2024
=k



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 219.844,85
Toelichting

De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ad €
219.844,85 ter verificatie ingediend.

€ 232.341,85

€ 224.139,85

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 35.187,85
Toelichting

Het UWYV heeft tot op heden een preferente vordering van in totaal €
35.187,85 bij de curator ter verificatie ingediend.

€ 38.854,53
Toelichting

Het UWYV heeft haar preferente vordering aangepast tot een bedrag van in
totaal € 38.854,53.

16-06-2023

1

18-09-2023

2

18-12-2023
3

16-06-2023

1

18-09-2023
2

18-12-2023
3

18-03-2024
E 4



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet bekend.

Toelichting

(Nog) niet bekend.

€ 218,56
Toelichting

Een werknemer heeft een preferente vordering ad € 218,56 bij de curator ter
verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Tot op heden heeft één crediteur een concurrente vordering ter verificatie
ingediend.

7
Toelichting

Tot op heden hebben zeven crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie ingediend.

12
Toelichting

Tot op heden hebben twaalf crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie ingediend.

13
Toelichting

Tot op heden hebben dertien crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie ingediend.

16-06-2023

1

18-09-2023

2

18-12-2023

3

16-06-2023
1

18-09-2023
2

18-12-2023
E3

18-03-2024
=k



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

16-06-2023
€ 15.123,02
1
18-09-2023
€ 83.550,21
2
18-12-2023
€ 282.582,28
3
18-03-2024
€ 257.747,48
4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 16-06-2023
1
Nog niet bekend. 18-12-2023
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren zijn inmiddels uitgenodigd om hun vordering ter verificatie 16-06-2023

in te dienen. 1
Vorderingen van crediteuren noteren. 18-09-2023
2
Vorderingen van crediteuren noteren. 18-12-2023
3
Vorderingen van crediteuren noteren. 18-03-2024

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zullen de debiteuren worden geincasseerd en het 16-06-2023
wagenpark en de inventaris te gelde worden gemaakt. Daarnaast zal worden 1
onderzocht op welke wijze het door de garagehouder uitgeoefende

retentierecht kan worden afgewikkeld.

In de komende verslagperiode wordt de debiteurenincasso voortgezet en zo 18-09-2023
mogelijk ook worden afgerond. De rechtmatigheidsonderzoeken zullen tevens 2
(zie hoofdstuk 7.7 van dit verslag) worden uitgevoerd.

In de komende verslagperiode zullen de werkzaamheden die zien op het 18-12-2023
incasseren van debiteuren en het rechtmatigheidsonderzoek worden 3
voortgezet en afgerond.

Beide vennoten hebben te kennen gegeven te willen opteren voor omzetting
van hun faillissement in de wettelijke schuldsaneringsregeling (WSNP). Zij
bereiden inmiddels een verzoek daartoe voor.

De vennoten hebben in de afgelopen verslagperiode verzoekschriften tot 18-03-2024
omzetting van hun beider faillissementen in de wettelijke 4
schuldsaneringsregeling ingediend bij de rechtbank. Naar verwachting zullen

deze in de komende verslagperiode worden behandeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium is daarover nog niets te zeggen. 16-06-2023

1

De verzoeken tot omzetting van het faillissement in de schuldsaneringsregeling 18-03-2024
zijn ingediend bij de rechtbank. Het faillissement zal aldus in de komende 4
verslagperiode worden omgezet, of, bij afwijzing van de verzoeken, worden

afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Ten tijde van het doen van dit verslag is nog niet beslist op het verzoek van 19-06-2024

beide vennoten om hun beider failissementen om te zetten in de Wettelijke 5
Schuldsaneringsregeling Natuurlijke Personen.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


